УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ «ГОМЕЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРОТОКОЛ

12.05.2022 г.                                                                                                         № 1

Заседание жюри открытого областного
конкурса детского и молодёжного
творчества «Квітней, мая Зямля»

Председатель- С.Д. Алейник
Секретарь- Т.В.Барсукова
Присутствовали:

Г.А.Федотов
Ю.В.Зубрицкая
В.В.Круподерова
Н.В.Суворова
С.В.Хритонов
Э.А.Янченко

Повестка дня:
Результаты проведения конкурса и определение победителей.

СЛУШАЛИ:
Алейник С.Д. председателя жюри открытого областного конкурса детского и
молодёжного творчества «Квітней, мая Зямля», преподавателя учреждения
образования «Гомельский государственный художественный колледж», с
информацией о том, что согласно приказу учреждения образования «Гомельский
государственный художественный колледж» от 05.04.2022 г. №1-3-60 «Об
организации и проведении открытого областного конкурса детского и
молодёжного творчества «Квітней, мая Зямля» заявки на участие в конкурсе были
представлены от 391 участника из 40 учреждений образования г. Гомеля и
Гомельской области.

Согласно условиям проведения конкурса, участники  разделены на четыре
возрастные группы:

к первой возрастной группе относятся участники, возраст которых составляет
от 6 до 9 лет включительно;

ко второй возрастной группе относятся участники, возраст которых
составляет от 10 до 13 лет включительно;

к третьей возрастной группе относятся участники, возраст которых
составляет от 14 до 15 лет включительно;

к четвертой возрастной группе относятся участники, возраст которых
составляет от 16 до 24 лет включительно.

Для участников первой возрастной группы конкурс проводился в номинации
«Живопись», для второй - «Живопись», «Графика», «Декоративно-прикладное
искусство», для третьей и четвертой – «Живопись», «Графика», «Фотография» и
«Декоративно-прикладное искусство».

Общими критериями оценки работ были определены: мастерство
исполнения, цветовое и композиционное решение, выразительность,
оригинальность, художественный вкус, умелое сочетание традиций и
новаторства, эстетичный вид и оформление работы.
 На основании п.3.7. положения об открытом областном конкурсе детского и
молодежного творчества «Квітней, мая Зямля» победители конкурса
награждаются: дипломами І, ІІ, ІІІ степени в номинации «Живопись» во всех
возрастных группах; дипломами І, ІІ, ІІІ степени в номинации «Графика» и
«Декоративно-прикладное искусство» во второй, третьей и четвертой возрастных
группах; дипломами І, ІІ, ІІІ степени в номинации «Фотография» в третьей и
четвертой возрастных группах.

ПОСТАНОВИЛИ:
 На основании п.4.4.  положения об открытом областном конкурсе детского
и молодежного творчества «Квітней, мая Зямля» в номинацию «Графика» и
«Декоративно-прикладное искусство» ввести первую возрастную группу от 6 до 9
лет включительно с присуждением дипломов І, ІІ, ІІІ степени.

 Наградить дипломами следующих участников:

Номинация «Живопись»

Первая возрастная группа от 6 до 9 лет
№ Ф.И.О. участника Школа Степень

диплома
1.  Потросова Анастасия,8 лет Художественная студия "Белый гусь"

1

2.  Лядвик Анастасия, 9 лет ГУО «Козенская детская школа искусств
Мозырского района»

1

3.  Васильева Мирослава, 6 лет Художественная студия "Белый гусь"

2

4.  Зубрицкая Алиса, 6 лет Художественная студия "Белый гусь"

2

5.  Рабок Варвара, 8 лет ГУО «Детская школа искусств №2 г.Жлобина» 3
6.  Хуркова Ксения. 9 лет ГУО «Поболовская детская школа искусств» 3
7.  Тимосюк Тимофей, 9 лет Филиал ГУ «Городской центр культуры» «Центр

инклюзивной культуры» Образцовая ИЗОстудия
«Палитра»

3

Вторая возрастная группа от 10 до 13 лет
№ Ф.И.О. участника Школа Степень

димлома
1.  Ковзик Екатерина, 13 лет ГУО «Речицкая детская школа искусств

Гомельской области»
1

2.  Мармозова Арина, 10 лет ГУО «Детская школа искусств г. Рогачёва имени
Анатолия Каплана»

1

3.  Бороденко Светлана, 13 лет ГУО «Детская школа искусств №3 г.Гомеля» 2
4.  Дорошенко Елизавета, 10 лет ГУО «Детская школа искусств №3 г.Гомеля» 2
5.  Коваленко Арина, 10 лет ГУО «Детская школа искусств г. Рогачёва имени

Анатолия Каплана»
2

6.  Боброва Екатерина, 12 лет ГУО «Детская школа искусств №2 г. Гомеля» 3
7.  Дубровская Анастасия, 12

лет
ГУО «Речицкая детская школа искусств
Гомельской области»

3

Третья возрастная группа от 14 до 15 лет
№ Ф.И.О. участника Школа Степень

диплома
1.  Кошелев Иван, 15 лет ГУО «Детская художественная  школа искусств г.

Гомеля»
1

2.  Сейвальдт Александра, 14
лет

ГУО «Наровлянская детская  школа искусств» 1

3.  Кудрявцева Анастасия, 15
лет

ГУО «Детская школа искусств №2 г.Жлобина» 2

4.  Ковалёва Валерия, 14 лет ГУО «Детская школа искусств №2 г. Гомеля» 3
5.  Упатова Диана, 15 лет ГУО «Петриковская детская школа искусств» 3

Четвертая возрастная группа от 16 до 24 лет
№ Ф.И.О. участника Школа Степень

диплома
1.  Ермилова Мария, 16 лет ГУО «Детская художественная  школа искусств г.

Гомеля»
1

2.  Тарасова Анастасия, 19 лет Учреждение образования «Гомельский
государственный художественный колледж»

1

3.  Косикова Анна, 17 лет Учреждение образования «Гомельский
государственный художественный колледж»

2

4.  Кучеренко Карина, 17 лет Учреждение образования «Гомельский
государственный художественный колледж»

2

5.  Кондрашева Агата, 17 лет Учреждение образования «Гомельский
государственный художественный колледж»

3

6.  Чередник Ольга, 18 лет Учреждение образования «Гомельский
государственный художественный колледж»

3

Номинация «Графика»

Первая возрастная группа от 6 до 9 лет
№ Ф.И.О. участника Школа Степень

диплома
1.  Каркоцкая Дарина, 8 лет ГУО «Новогутская детская школа искусств

Гомельского района»
1

2.  Ермолович Анна, 9 лет ГУО «Речицкая детская школа искусств
Гомельской области»

1

3.  Мартынова Анастасия, 8 лет ГУО «Детская художественная  школа искусств г.
Гомеля»

2

4.  Титова Дарья, 8 лет ГУО «Зябровская детская школа искусств
Гомельского района»

3

Вторая возрастная группа от 10 до 13 лет
№ Ф.И.О. участника Школа Степень

диплома
1.  Боженков Евгений, 13 лет ГУО «Тихиничская детская школа искусств»  1
2.  Гвоздь Александра, 12 лет ГУО «Светлогорская детская школа

изобразительного искусства»
1

3.  Редько Аглая, 11 лет ГУО «Детская школа искусств №3 г.Гомеля» 1
4.  Иванова Анастасия, 12 лет ГУО «Речицкая детская школа искусств

Гомельской области»
2

5.  Кузьменок Ксения, 13 лет ГУО «Светлогорская детская школа
изобразительного искусства»

2

6.  Кумашёва Ксения, 11 лет ГУО «Детская школа искусств №2 г. Гомеля» 2
7.  Буйневич Ульяна, 11 лет ГУО «Речицкая детская школа искусств

Гомельской области»
3

8.  Птушко Денис, 12 лет ГУО «Житковичская  детская школа искусств
имени В.И. Будника»

3

9.  Королева Маргарита, 10 лет ГУО «Ереминская детская школа искусств
Гомельского района»

3

Третья возрастная группа от 14 до 15 лет
№ Ф.И.О. участника Школа Степень

диплома
1.  Закревская Вероника, 15 лет Учреждение образования «Гомельский

государственный художественный колледж»
1

2.  Петрова Елизавета, 14 лет ГУО «Тихиничская детская школа искусств»  2
3.  Насанович Роман, 14 лет Филиал ГУ «Городской центр культуры» «Центр

инклюзивной культуры» Образцовая ИЗОстудия
«Палитра»

3

4.  Степоненко Карина, 14 лет ГУО «Сосновоборская детская школа искусств» 3

Четвертая возрастная группа от 16 до 24 лет
№ Ф.И.О. участника Школа Степень

диплома
1.  Кириллова Людмила, 19 лет Учреждение образования «Гомельский

государственный художественный колледж»
1

2.  Бильдюк Виолетта, 20 лет Учреждение образования «Гомельский
государственный художественный колледж»

1

3.  Косикова Анна, 17 лет Учреждение образования «Гомельский
государственный художественный колледж»

2

4.  Жарова Татьяна, 19 лет (2
работы)

Учреждение образования «Гомельский
государственный художественный колледж»

2

5.  Серых Дарья, 17 лет ГУО «Сосновоборская детская школа искусств» 3
6.  Емцева Юлия, 23 года Филиал ГУ «Городской центр культуры» «Центр

инклюзивной культуры» Образцовая ИЗОстудия
«Палитра»

3

Номинация «Декоративно-прикладное искусство»

Первая возрастная группа от 6 до 9 лет
№ Ф.И.О. участника Школа Степень

диплома
1. Сакович Елизавета, 9 лет ГУО «Детская школа искусств №4 г.Гомеля» 1
2. Чекстер Ульяна, 7 лет ГУО «Ереминская детская школа искусств

Гомельского района»
2

3. Чернявский Тимофей, 9 лет ГУО «Ереминская детская школа искусств
Гомельского района»

2

4. Романова Ульяна, 8 лет ГУО «Ереминская детская школа искусств
Гомельского района»

3

5. Аникеенко Анна, 8 лет ГУО «Красненская детская школа искусств» 3
7. Лапко Варвара, 9 лет ГУО «Детская школа искусств №4 г.Гомеля» 3

Вторая возрастная группа от 10 до 13 лет
№ Ф.И.О. участника Школа Степень

диплома
1.  Чернецова София, 11 лет ГУО «Ереминская детская школа искусств

Гомельского района»
1

2.  Жоголь Виталина, 12 лет ГУО «Житковичская  детская школа искусств
имени В.И. Будника»

1

3.  Пожарова Дарья, 11 лет ГУО «Детская школа искусств г. Рогачёва имени
Анатолия Каплана»

1

4.  Музыченко Алина, 11 лет ГУО «Детская школа искусств г. Рогачёва имени
Анатолия Каплана»

2

5.  Зубкова Полина, 12 лет ГУО «Детская школа искусств №5 г.Гомеля» 2
6.  Бирилло Алиса, 11 лет ГУО «Детская школа искусств №5 г.Гомеля» 3
7.  Ланчинская Варвара, 10 лет ГУО «Новогутская детская школа искусств

Гомельского района»
3

8.  Униятова Вероника, 11 лет ГУО «Ереминская детская школа искусств
Гомельского района»

3

Третья возрастная группа  от 14 до 15 лет
№ Ф.И.О. участника Школа Степень

диплома
1.  Концедалова Евгения, 14 лет ГУО «Детская школа искусств №3 г.Гомеля» 1
2.  Бугай Елизавета. 14 лет ГУО «Детская школа искусств №3 г.Гомеля» 1
3.  Дашук Мария, 14 лет ГУО «Детская школа искусств г. Рогачёва имени

Анатолия Каплана»
2

4.  Хроменкова Карина, 15 лет ГУО «Хотимская детская школа искусств» 3

Четвертая возрастная группа от 16 до 24 лет
№ Ф.И.О. участника Школа Степень

диплома
1. Осипкова Ксения, 19 лет Учреждение образования «Гомельский

государственный художественный колледж»
1

2. Романенко Екатерина, 19 лет Учреждение образования «Гомельский
государственный художественный колледж»

2

3. Климович Артём, 19 лет Учреждение образования «Гомельский
государственный художественный колледж»

2

4. Шершнев Юрий, 16 лет ГУО «Зябровская детская школа искусств
Гомельского района»

3

Номинация «Фотография»

Четвертая возрастная группа от 16 до 24 лет
№ Ф.И.О. участника Школа Степень

диплома
1.  Бойкачёв Мирослав, 18 лет Учреждение образования «Гомельский государственный

художественный колледж»
1

2.  Савельева Валерия, 19 лет Учреждение образования «Гомельский государственный
художественный колледж»

1
3.  Ефименко Елизавета, 20 лет Учреждение образования «Гомельский государственный

художественный колледж»
2

4.  Аланпиева Дарья, 17 лет Учреждение образования «Гомельский государственный
художественный колледж»

2
5.  Братковская Марина, 18 лет Учреждение образования «Гомельский государственный

художественный колледж»
3

6.  Яцевич Ульяна, 18 лет Учреждение образования «Гомельский государственный
художественный колледж»

3

Дизайн

Четвертая возрастная группа от 16 до 24 лет
№ Ф.И.О. участника Школа Степень

диплома
1.  Кириллова Людмила Учреждение образования «Гомельский

государственный художественный колледж»
1

2.  Шиленок Ксения Учреждение образования «Гомельский
государственный художественный колледж»

1

3.  Масибут Ариадна Учреждение образования «Гомельский
государственный художественный колледж»

2

4.  Жарова Татьяна Учреждение образования «Гомельский
государственный художественный колледж»

2

5.  Молочкова Вероника Учреждение образования «Гомельский
государственный художественный колледж»

3

6.  Братковская Марина, 18 лет Учреждение образования «Гомельский
государственный художественный колледж»

3

7.  Буката Полина Учреждение образования «Гомельский
государственный художественный колледж»

3

ГОЛОСОВАЛИ: «за»-7 человек
   «против»- нет
   «воздержались»- нет

Председатель жюри _______________________________ С.Д. Алейник

Секретарь_________________________________________Т.В. Барсукова

Члены жюри:

Г.А.Федотов

Ю.В.Зубрицкая

В.В.Круподерова

Н.В.Суворова

С.В.Хритонов

Э.А.Янченко